ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 805 /UBND-VX1
V/v cho học sinh tiếp tục nghỉ học để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Hà Tĩnh, ngày 15 tháng 02 năm 2020

           Kính gửi:

          - Sở Giáo dục và Đào tạo;

          - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 13/02/2020, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh đã có Văn bản số

730/UBND-VX1 về việc tổ chức hoạt động dạy, học sau thời gian tạm nghỉ để

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tuy nhiên, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ

Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 431/BGDĐT-GDTC ngày 14/02/2020 về việc

xem xét kéo dài thời gian nghỉ học của học sinh, sinh viên do dịch bệnh Covid-19;

xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 212/SGDĐT-VP ngày

15/02/2020, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản nêu trên về

việc cho học sinh, sinh viên, học viên trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh tiếp tục tạm nghỉ

học đến hết tháng 02 năm 2020.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các địa phương, đơn vị, cơ sở

giáo dục trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện. Đồng thời tiếp tục chỉ đạo toàn Ngành

Giáo dục chấp hành nghiêm ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch trong các cơ sở giáo dục, đào tạo và các

khuyến cáo của Ngành Y tế./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTCP Vũ Đức Đam (báo cáo);

- Các Bộ: GĐ&ĐT, Y tế (báo cáo);

- Đ/c Bí thư, CT HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Các Sở: Y tế, LĐ-TB&XH,

 Thông tin và Truyền thông;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Hà Tĩnh;

- Chánh VP, PVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm TT-CB-TH;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần  Tiến  Hưng

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2020-02-15T15:25:44+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-02-15T15:34:12+0700